MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N°012-2023-CS/MPP
PRIMERA CONVOCATORIA

1. INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, a los 09 dias del mes de febrero del afio 2024, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 08:00 horas, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencial N° 519-2023-GM/MPP de
fecha 10 de octubre 2023, encargados de la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N°012-2023-CS/IMPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LA UPIS LOS ANGELES EN EL DISTRITO DE PIURA,
PROVINCIA DE PIURA - PIURA”, a fin de efectuar la apertura, admision y evaluacion de las ofertas electronicas
presentada y su correspondiente calificacion segun orden de prelacion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
e Presidente:
e Primer Miembro Titular:
e Segundo Miembro Suplente:

ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
ABOG. MARINO ROGELIO TAFUR CASTILLO

3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electrénicamente Treinta y Ocho (38) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Soclal Fecha de registro Estado
1 20144691173 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 2024-01-05 11:21:09.0 Vélido
2 20154727826 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMA E.LR.L 2024-01-20 09:55:06.0 Vilido
3 20261295246 FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 2024-01-02 09:09:08.0 Valido
4 20357499691 PRONTE S.A.C. 2023-12-22 12:49:32.0 Vilido
5 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 2023-12-22 00:38:09.0 Vélido
6 20383676411 K & G CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2024-01-24 10:33:50.0 Vilido
7 20396681651 CHC INGENIEROS S.A. 2024-01-15 15:37:45.0 Vélido
8 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2023-12-26 11:58:38.0 Vélido
9 20477666303 CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C. 2023-12-27 17:47:54.0 Vélido
20481030146 COVIDAS.R.L. 2024-01-18 16:41:41.0 Vélido
20481446326 INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C. 2024-01-02 11:46:12.0 Vilido
20484036625 T & G CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 2024-01-15 11:33:48.0 Vélido
20487357031 R & M BIOCONSTRUCCIONES S.A.C. 2024-01-09 18:06:52.0 Vélido
20507687084 DESARROLLO INNOVACION Y TECNOLOGIA DE SERVICIOS SA.C 2023-12-29 09:21:05.0 Vélido
20516259516 J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 2024-01-05 13:03:25.0 Vélido
20517230821 CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 2023-12-26 17:53:04.0 Vilido
20517623394 CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-27 09:39:34.0 Vilido
20525752730 CONTRATISTAS GENERALES JESUS MISERICORDIOSO JEMIE.LR.L. 2024-01-08 21:17:13.0 Valido
20526296169 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.IL.R.L. 2024-01-09 15:44:51.0 Valido
20526339585 CONSTRUCTORA JDITH S.A.C. 2024-01-15 11:32:43.0 Vélido
20526428928 CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 2023-12-31 17:12:47.0 Vélido
20526456549 SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SCRL 2023-12-26 12:48:19.0 Valido
20526609710 DELVENIE.LR.L. 2024-01-13 07:56:53.0 Vilido
20529467606 CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 2024-01-03 16:44:04.0 Vaélido
20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 2023-12-23 11:22:21.0 Vilido
20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZAS.A.C. 2023-12-26 09:48:45.0 Vélido
20566555574 CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 2023-12-23 20:24:58.0 Vilido
20600046218 AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C. 2023-12-27 17:45:07.0 Vilido
20600085841 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HUANGAR S.A.C. 2023-12-28 09:09:54.0 Vilido
20601234417 OBRACIV CIA. LTDA.SUCURSAL DEL PERU 2024-01-01 01:02:31.0 Valido
20601310733 KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 2024-01-08 22:05:38.0 Valido
20601485088 CIUDANDES S.A.C. 2024-01-15 11:34:01.0 Vélido
20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 2023-12-28 15:40:16.0 Vélido
20602633412 CORPORACION VALLE DEL NORTE S.R.L. 2024-01-07 12:50:20.0 Vilido
20603019289 WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA 2024-01-17 21:49:39.0 Valido
20603241755 KEFLAS.A.C. 2023-12-27 18:17:37.0 Vélido
20605308423 IDDEA INGENIERIA S.A.C. 2024-01-15 11:27:07.0 Vélido
20605547436 CLARA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 2024-01-15 12:02:06.0 Vélido
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4. DETALLE DE LOS POSTORES:
Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electrénica tal como se puede apreciar en el

siguiente cuadro:

MUNICIPALIDAD Dt

PIURA

e R

Nombre o Razon Social | FechaPr

Hora

Forma de presentacion

RUC / Codigo

20601485088

EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA

EJECUCION DEL PROYECTO. MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LA UPIS LOS ANGELES EN

CIUDANDES S A C 30/01/2024

09:43°12

Electronico

20154727826

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMAE IRL - 30/01/2024

14.54:20

Electronico

20600046218

CONSORCIO VIAL MAGNUS ~ 31/01/2024

155129

“Electronica

~ 20517230821

CORPORACION J&J INGENIEROS S A C B 31/01/2024

182121

Electronico

20261295246

FM CONTRATISTAS GENERALES SRL 02/02/2024

152106

Electronico

20443107593

CONSORCIO ALTO MURUHUAY ~02/02/2024

203541

Electronico

5. DETALLE DE LAS PROPUESTA ADMITIDA:
De acuerdo con la revision efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado que establece: Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas
en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

POSTOR 01:

Ne Documentos para la Admlslbllldati :Ie' ;:‘(::iegh - Documentos de presentacién Acreditacién | CIUDANDES S.A.C.

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. V;g::ec:a CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del

d) Capitulo Il de la presente seccion. kI 03 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor CIUDANDES S.A.C., presenta segun su Anexo N° 06 - folio 16 de su oferta técnica, propone los costos
que corresponden a los gastos generales fijos y gastos generales variables, tanto en porcentaje y monto, que no
corresponden a los del presupuesto y de los GASTOS GENERALES FIJOS Y VARIABLES, que se encuentran
publicados en el SEACE y que forman parte del expediente técnico aprobado, tal como se puede evidenciar en los
siguientes documentos:

LO QUE OFERTA EL POSTOR: porcentajes de gastos variables y fijos incongruente

1 COSTO DIRECTO (A) §/10,799,651.33

2 GASTOS GENERALES

11 OASTOS VARIABLES 0.20462975445819% S/ 22,099.30|

21 GASTOS FUOS 9,79537024553181% S/ 1,057,865.83

T TOTAL GASTUS GERERATES 7T S/1, X

3 UTILIDAD [C ) 9.84% S/ 1,062,685.69)
SUBTOTAL (A+8+C) S/ 12,942,302.15|

4 v 18% S/ 2,329,614.39|

s MONTO TOTAL DE LA OFERTA S/ 15,271,916.54

Son: QUINCE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA ¥ UN MIL NOVECIENTOS DIECISEIS con 54/100 SOLES
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DEL EXPEDIENTE TECNICO: GASTOS FIJOS

100 GASTOS GENERALES NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DE 0BRA

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

101 Gastos de Licitacion y Contratacion 500.00
Compra de bases P 100 100 100 5000 25000
Visita obra P 100] 100 1m0 25000, 250 00
\?
32 Gastos Indirectos Varios 1593
Y/
Aports al SENCICO 02 % P 100f 100] 020% 10798851 33] 2158930
DEL EXPEDIENTE TECNICO: GASTOS VARIABLES
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Es importante sefialar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre
si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda
apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los
riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas adn considerando que no es funcién del Comité de
Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones o imprecisiones,
sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno.

POR LO TANTO, TAL COMO SE OBSERVA EL PARTICIPANTE PROPONE MONTOS Y PORCENTAJES
INCONGRUENTES, NO SIENDO FUNCION DE ESTE COMITE, INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, NI
ESCLARECER AMBIGUEDADES NI PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES; DE INTERPRETAR
INVALIDANDO DICHA PROPUESTA, motivando a este comité de seleccion, en NO ADMITIR la oferta presentada.

POSTOR 02:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacién Acrediacién CONSORCIO ALTO
obigatorio MURUHUAY
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
9 Capitulo lll de la presente seccion. . CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
4
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MUNICIPALIDAD DE

PIURA

El Postor CONSORCIO ALTO MURUHUAY integrado por las empresas: AMC INGENIEROS S.R.LTDA.
con RUC N° 20443107593; y la empresa TOPASA INGENIEROS E.I.R.L. con RUC N° 20536351303,
presenta segin su Anexo N° 05 — PROMESA DE CONSORCIO - folio 21 de su oferta técnica, SIN
PRECISAR, cual de los que participan en consorcio aportara la experiencia del postor en la especialidad,
a efectos, de dar cumplimiento a lo indicado en el siguiente extremo de las bases integradas:

2.14a. CONDICIONES DE LOS CONSORCIADOS.
De acuerdo al numeral 489 5 del articulo 49 del reglamento, se precisa lo siguente

ANEXO N° §
PROMESA DE CONSORCIO

> N
A\
Sefiores i

COMITE DE SELECCION G . ]
LICITACION PUBLICA N°012-2023-CS/IMPP .
Presente. — o

Los suscritos declaramos exvresamonte que hemos corvenido en forma irmevocable, duunla el

lapso que dure el pr o de i6n, para presentar una oferta conjunta a la
LICITACION PUBLICA N°012- 2023-CS/MPP1
Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos cor a fi i el contrato de

consorcio, decorﬂormid.deonbuhbbddopordmbuo"oddmdnmomodahuyde
Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio:

1 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. \ %
2. TOPASA INGENIEROS E.LLR.L. - l.;
-1
b) Designamos a ESTEFANI ROCIO MIRANDA CENTENO, identificado con DNI N°® 70468278, €
como representante 1 del cio para efect ummtmmmmm - =3
al pr lento de seleccién, suscripcién y ejecucion del contrato correspondiente con il
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA. =
que el rep e de|corwdoﬂooemknwﬁdo. (PR ¥
nhablhdo ni suspendido para contratar con el Estado. - |
i)
c) Fijamos nuestro domicilio legal comin en AV. PANAMERICANA OFICINA 101 O, 17 C_:' }
DPTO. 101 URB. LAS AMERICAS (100M ANTS D GRIF STA MARTA CAS3 mll‘. { ‘-~:f'q
APURIMAC - ABANCAY - ABANCAY. e
[ &3
d) Las obligaciones que comesponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las 4
siguientes: o}
1. OBLIGACIONES DE AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 50% i”.’l‘:?
|
= EJECUCION Y RESPONSABLE DE LA OBRA - |
* CONTROL TECNICO Y ADMINISTRATIVO. P 1
et
e
< OBLIGACIONES DE TOPASA INGENIEROS E.LR.L. 0% | e

« EJECUCION Y RESPONSABLE DE LA OBRA
» CONTROL TECNICO Y ADMINISTRATIVO

TOTAL, OBLIGACIONES 100%

TAL COMO SE OBSERVA EL PARTICIPANTE, INCUMPLIO con las disposiciones de la Directiva N°
016-2012-OSCE/CD, la cual sefiala que cada integrante debe precisar las obligaciones que asume

en la ejecucion objeto de convocatoria, motivando a este comité de seleccion, en NO ADMITIR la oferta
presentada.

Es importante sefialar, que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité
de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la
Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun
considerando que no es funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases
integradas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin
posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno.

OBSERVACION: SEGUN LA EXPERIENCIA PRESENTADA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - ANEXO N° 10:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD Dt

PIURA

SE OBSERVA QUE LOS SIGUIENTES CONTRATOS PRESENTADOS N° 8 (MEJORAMIENTO DE TALUDES EN ZONAS
DE RIESGO Y VIA DE ACCESO PEATONAL EN PASAJE ALMERAS, RUISENORES, VIOLETAS GIRASOLES, GERANIOS,
CLAVELES, FLORES Y CAMELIAS Y VIA DE ACCESO DEL PJE, MARGARITA DE LA ASOCIACION DE POBLADORES DE
LOS JARDINES DE LA MILLA, ZONA CERRO LA MILLA DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES - PROVINCIA DE
LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CUI: 2255481, N° 10 (CONTRATO DE SERVICIO DE ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO Y LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL PUENTE CARROZABLE LOS ALAMOS
EN LA LOCALIDAD DE CHALLHUAHUACHO, DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC), N° 11 (
MEJORAMIENTO DE TROCHA CARROZABLE, DE LA LOCALIDAD DE CHURAMA A LAS LOCALIDADES DE
HUANCUIRE, MOLINOPATA, CCAYCCOPAMPA, Y ANTA ANITA, DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - COTABAMBAS -
APURIMAC), y N° 12 (CREACION CAMINO VECINAL AHUANCCOY AHUANCCOLLAY DISTRITO DE CIRCA ABANCAY
APURIMAC) NO SE ENCUENTRAN ESTABLECIDOS COMO OBRAS SIMILARES.

Se considerara como obra similar a: Vias urbanas de circulacion peatonal y vehicular: Construccion y/o creacion y/o
mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o remodelacion y/o
renovacion de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles y/o semiflexibles) y/o
aceras o veredas (concreto y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos viales
ylo pasajes ylo carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones y/o vias locales y/o vias colectoras y/o vias
arteriales y/o vias expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o habilitaciones
urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios pUblicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o urbanizacion
ylo parques ylo infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.1

MOTIVO POR LO CUAL NO SE CONSIDERAN COMO VALIDOS LOS CONTRATOS N° 8, N° 10, N° 11, Y N° 12
PRESENTADOS COMO OBRA SIMILAR.

SIENDO ASI, SOLO SE CONTABILIZARA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN OBRAS SIMILARES CONSIDERADA COMO
VALIDA, ESTOS SON LOS CONTRATOS N° 1 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 LOGRANDO ACREDITAR UNA EXPERIENCIA DE
$/14,375,959.29, NO CUMPLIENDO CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

POSTOR 03:
D Admisibilidad de | Do i GRHERIETORA
Ne ocumentos para la sibilida oblig:tg:io;h - Documentos de presentacién Acreditacién Y SERVICIOS
RODEMAE.IR.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
9 Capitulo Ill de la presente seccion. medodhis CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucién de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete Anexo N° 05 NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
: 3 g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
- fr ] ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
) N
K
POSTOR 04:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Ribas e CORPORACION J&J
obligatorio INGENIEROS S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
d Capitulo Il de la presente seccion. Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete | Anexo N°05 NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA

' EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ESTABLECIDA EN LAS BASES INTEGRADAS.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

MUNICIPALIDAD Dt

Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura P I U R A
COMITE DE SELECCION 2024
POSTOR 05:
D t la Admisibilidad de la Oferta - Di tos de tacio i
ocumentos para la Admisibili ela - Documentos de presentacién i
ad obligatorio Acreditacion | CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
d) Capitulo Il de la presente seccion. Anexo N° 03 CUMPLE ‘
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE |
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
POSTOR 06:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion o CONSORCIO VIAL
N° y : Acreditacion
obligatorio MAGNUS
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
d) Capitulo Il de la presente seccion. Anexo N° 63 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comin, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA

EL CONSORCIO VIAL MAGNUS, CONFORMADO POR: AVENIDA CONTRATISTAS SA.C. - AV
CONTRATISTAS S.A.C. CON RUC N° 20600046218 y ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SAC - AIG
S.A.C. CON RUC N° 20523386469, presentan los documentos de presentacion obligatoria establecida en el
numeral 2.2.1.1. (DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA) del CAPITULO Il (DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION) de la SECCION ESPECIFICA de las bases integradas.

6. DE LA EVALUACION DE LA OFERTA - CAPITULO IV:
La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas.

PUNTAJE ECONOMICO

POSTOR MONTO PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO PRECIO - | SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD EN LA TOTAL | PRELACION
PUNTOS AMBIENTAL CONTRATACION
CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. | 13,763,075.66 95 0 0 95 1°
FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 14,986,460.15 | 87.24 0 0 87.24 2°
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMA
E.l.R.L. 15,037,434.51 | 86.95 0 0 86.95 3°
CONSORCIO VIAL MAGNUS 15,272,727.27 | 85.61 3 2 90.61 4°

7. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, las siguientes ofertas se
proceden con su calificacion:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
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COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD Dt

POSTOR 1° LUGAR:

PIURA

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CORPORACION J&J
INGENIEROS S.A.C.

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3
del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del

Reglamento este requisito de
calificacién _se acredi ara la

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

suscripcién del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(MONTO ACUMULADO FACTURADO ACREDITADO)

S/12°559,686.9

ESTADO

DESCALIFICADO

| OBSERVACION 01: segin su ANEXO N° 10 - ITEM 01: correspondiente al Contrato de Obra N° 007-2013-

MDS/ABAST, cuyo monto ofertado para dicho contrato, ascendente a S/ 2'819,608.81 (60% de participacion de

CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C.)

Ademas, es de indicar que adjunta para acreditar el CONTRATO DE CONSORCIO, indicando lo a folios 32 y 33 lo
siguiente:

%ﬁ’
N

N

g

=

EL CONSORCIO SE DENOMINARA CONSORCIO VIAL URBANQ (EN ADELANTE EL CONSORCIO|, EL CUAL
ESTASLECERA SU SEDE EN LA CIUDAD DE LIMA PERU, EN AVENIDA PUENTE PIEDRA 833, DISTRITO DE PUENTE
FIEDRA, PROVINCIA ¥ DEPARTAMENTO DE LIMA, PUDIENDO ABRIR OFICINAS EN CUALQUIER OTRA CIUDAD DE
LA REPUSBLICA

CUARTA.- DURACION DEL CONSORCIO.

EL PLAZO DE DURAC!ON DEL CONSORCIO SERA EL NECESAR!IO PARA EL CUMPLIMIENTO DE SU CAIETO HASTA
1A CONCLUSION DE LA OBRA ¥ SU ENTREGA A SATISFACCION DE LA MUNICIPALIDAD Y HASTA QUE SEA
PRACTICADA ¥ QUEDE CONSENTIDA LA LIQUIDACION FINAL DEL CONTRATO DE OBRA Y EN GENERAL HASTA
QUE SEAN CUMPLIDAS TODAS LAS OBLIGACIONES QUE HUBIERA ASUMIDO 21 CONSORCIO PARA LA EJECUCION
DE LA OBRA. CON CUALQUIER PERSONA NATURAL Y JURIDICA, PRIVADA O PUBLICA ¥ HASTA QUE SE HAGAN
FFECTIVOS TODOS 106 CREDITOS C DERECHOS A FAVOR DEL CONSOACIO, MOMENTO EN EL CUAL SE
PROCEDFRA A LA LIAUIDACION FINAL DEL CONSORCIO, SALVO QUE LAS PARTES DECIDIERAN EXTENDER SU

VIGENCIA Q 5U OBJETO

QUINTA.- RESPONSABILIDAD SOUDARIA:

LAS PARTES ACUERDAN ASUMIR RESPONSABILIDAD SOLIDARIA ANTE LA MUNICIPALIDAD POR EL

CUMPLIMIENTG INTEGRAL DE LAS PRESTACIONES INVOLUCRADAS EN EL CONTRATC DE CBRA Q

E =f
SUSCRIBIRA Y °OR CUALQUIER ASPECTO VINCUI ADO A LA E}ECUGIBN GE LA OBRA, RE

[T

~

SEXTA.- PARTICIPACION DE LAS PARTES EN LOS RESULTADOS DEL CONSORCIO:

LAS PARTES ACUERDAN PARTICIPAR DEL CONSCRCIC EN LAS PROPORCIONES SIGUIENTES

CORPORACION 18) INGENIEROS S.A.C.: GO.C0% (SESENTA POR CIENTO)

CORPORACION PLEYADES S.A.C.: 5.00% [(CINCO POR CTIENTO)

CONSTRUCTORA ALDEBARAN S.A.C.: 5.00% (CINCD FOR CIENTO

CARBAJAL ALZAMODRA VICTOR HUGG: 30.00% (TREINTA 2C
Y.

REPRESENYANTE

DE LOS RESULTA RATO DE QUBRA DE ACUERDT AL INFORME PRESENTADD POR EL




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

Tal como se observa en la conformacién del consorcio denominado CONSORCIO VIAL URBANO, ninguno de los
integrantes que lo conforman precisar las obligaciones que asume en la ejecucion objeto de convocatoria
(EJECUCION DE LA OBRA), incumpliendo con lo indicado en la Directiva N° 016-2012-OSCE/CD,
motivando a este comité de seleccién, en DESCALIFICAR la oferta presentada, al no cumplir con acreditar un
monto facturado a una vez el Valor Referencial, debido a que sin considerar dicha contratacion (item 01)
acreditaria un monto acumulado de S/ 12’°559,686.90.

POSTOR 2° LUGAR:
FM CONTRATISTAS
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
GENERALES S.R.L.
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3
del articulo 49 y el literal e) del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del
FORMACION ACADEMICA Reglamento este requisito de
lificaciéon i ara_la
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE suscripcién del contrato.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/12’°364,911.49
(MONTO ACUMULADO FACTURADO ACREDITADO)
ESTADO DESCALIFICADO

OBSERVACION 01: seglin su ANEXO N° 10 — ITEM 01: correspondiente al Contrato de Obra N° 064-2016-
MDSJL, cuyo monto ofertado para dicho contrato, ascendente a S/ 1°362,175.21 (50% de participacion de FM
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.)

Que, para acreditar el CONTRATO DE OBRA N° 064-2016-MDSJL, segtn folio 48 el monto de S/ 2'724,350.41,
tal como se detalla:

CLAUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL

El monto total del presente contrato asciende a S/ 2'724,350.41 (Dos Millones Setecientos
Wan Veinticuatro Mil Trescientos Cincuenta Con 41/100 Soles), que incluve todos los impuestos de

ey

te monto comprende el costo de la ejecucian de la obra, todos los triautos, segurcs, transporte,
- ANSpecciones, pruebas y, de ser el caso, los costas laborales conforme ia legislacion vigente, asi
como cuaiguier otro concepta que pueda tener incidencia sobre la ejecucidn de ia prestacién
materia del presente contrato

Que, para acreditar su participacion presenta el CONTRATO DE CONSORCIO PARA LA EJECUCION DE OBRA,
indicando a folios 56 lo siguiente:

CUARTA: PARTICIPACION

4.1 Las partes participaran de todos los costos, ganancias y pérdidas y de los aportes de capital
necesarias para EL CONSORCIO en las siguientes proporciones.

CORPORACION DE SANEAMIENTO Y CONSTRUCCION SAC (25 % por ciento)
Ejecucion de fa Obra

Garantias financieras

Preparacion de la propuesta técnica y econémica

FM CONTRATISTAS GENERALES SRL (50 % por ciento) (@]
Ejecucion de la Chra ; |
|
FPROYECTOS ARGQUITECTONICTS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS v CONSTRUTTIONES || ol
SRL (25 % par ciento) boom :
Ejecucion de la Obra , ' [ ‘ (;1 ,‘

-
-



MUNICIPALIDAD DE

PIURA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

Que, para acreditar la culminacion de la ejecucion de la Obra, presenta el ACTA DE RECEPCION DE OBRA,
indicando lo a folios 62 lo siguiente:

|

Municipalidad Distrital de San Juan da Lungancho

GERENCIA DE |
DESARROLLOD |
ACTA DE gfg_cgpcﬁn DE OBRA URBAND

7. OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y PEATONAL EN LA AV. LOS
CIRUELOS, COMUNA 9, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, LIMA, LIMA®. SNIP N°
338070

UBICACION :
DISTRITO : SAN JUAN DE LURIGANCHO
PROVINCIA : LIMA
DEPARTAMENTO : LIMA
DATOS GENERALES :
& Contratista : "CONSORCIO CESAR VALLEJO"
. Supervisor - ING. MIGUEL ROBERTO ESCATE LIRA
P g Resicente ' ING. FELIPE EDUARDO A. GALVEZ DE LA PUENTE
‘.‘:«\ °§ %  Flnanclamiento : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE LURIGANCHO
\Q\\gg 8 Procesc : LICITACION PUBLICA N°004-201€-CSMDSJL
82 § Contrato de obra . N* 064-2018-MDSJUL
Modalidad ; Contrata

Prasupuesto base, con IGV
Presupuesto base, sin IGV

18/ 2,724,350.41
18/ 2, 308,771.53

;

Monto del contrato, con IGY = S/ 2, 724,350 .41
Y Monto del contrato, sin IGV 18/ 2,308,771.53
i Plazo de sjecucitn 1 120 Dias Calendarios
Fecha de Contrato de abra : 13 de Octubra do 2016
Entrega de terreno . 14 de Ogtubre de 2016
<t Inicio de plazo Contractual * 15 de Octubre de 2018
T F Témino programado de obra - 11 de Febrero de 2017
: Témino Real de obra : 20 de Diclembre de 2018

Acta de Recepcion de Obra ;21 de Enero de 2017

Siendo las 08:00 horas del dia 21 de Enero de 2017, El Comité de Recepaidén de Cbra, se reunié en
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Que, para acreditar el costo real ejecutado de la Obra, presenta a folios 66 lo siguiente:

DE SAN JUAN DE LURIGANCHD

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

00066

MUNICIPALIDAD GERENCIA DE DESARROLLO URBANO

¥, g T umh e Lurtgencho, Cirna 39 Empoaniasores
cin
“Afto sel Buen Servicio al Ciudadanc’

San Juan da Lurigenche, 15 ABR 1007

resovucion cerenciaL i (191 ) 2017-GoUMDSIL

LA GERENCIA DE DESARROLLO URBANOD DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
SAN JUAN DE LURIGANCHO.-

VISTC:
€l Informe N° 807-2017/SGOP-GOU-MDSJL, de fecha 17 de Abrii de 2017 de la
Sun Gerencia de Obras Publicas, donde se Informa sobre la Liguidecion Técnica-
Financiera: danominada “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y
PEATONAL EN LA AV. LOS CIRUELOS, COMUNA B, DISTRITO DE SAM JUAN DE
LURIGANGHO - LIMA - LIMA. Codigo SNIP N° 338070, y:

CONSIDERANDO:

Que, mediante 1a Resalucitn Gerenciai N* 108-2016-GDUMDSJL de facha 23 de
Mayc del 2016, se eaprobd el expediente técnico de la obra denominada.
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y PEATONAL EM LA AV. LOS
CIRUELOS, COMUNA 9, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANMCHO - LIMA - LIMA.
Cédigo SNIP N° 338070, cuyo Costo asciende a la suma de 8! 2'837 865.01 (Dos
Millones Ochocientos Treinta y Siete Mil Ochociantes Sesenta y Clnco con 01/100 Soles)
incluye gastas de Sugervision e 1.G.V, cuyo plazc de ejecucion es de 120 dias Calencario,
cuya modalidas de ejecucion es Administracion Indiracia;

Que, en meritc 2 la Licitacién Publica N° 004-2016-CSMDSJL se suscribe &
Contrato de Ejecucion de Obra N° 0084-2016-MDSJL ge la obra denominads
“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y PEATONAL EN LA AV LOS
CIRUELOS, COMUNA 8, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - LIMA - LiMA.
Cédigo SNIP N* 338070 entre la Municipalidad Distrital de San Juan de Lurigancho y
sl CONSORCIO CESAR VALLEJQ, con el fin de que se encargue de ' ajecucion de ia
mencianada cbre an un plazo de 120 dias calendarios, cuyo monte segun conlrato es de
S/, 2'724,350.41 (Dos Willones Setecientos Veinticuatro Mil Trescientos Cincuenta
con 41/100 Soles) ncluido | G.V;

Que, can fecha 14 de Octuore de 2018 se suscribe el Acta da Entraga de Tarreno
da la Obra "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y PEATONAL EM LA
AY. LOS CIRUELOS, COMUNA 9, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANGCHO - LiIMA —
LIMA. Cédigo SMIP N* 338070 corf el fin de ejscutar la obra mancionada, no habiendo
ninguna observacién dandose inicio contractuai a la ajscucion de la precitada obra cen
fecha 15 de Ostubre de 2018, el cual culmine el 20 de Diclembre de 2018,

Que, con fecha 21 e Enerc de 2017 el Camité de Recepcidn da cbra suscriben 8l
Acta de Recepcion del PIP denominade: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
VIAL ¥ PEATONAL EN LA AV LOS CIRUELOS, COMUNA 8, CISTRITO DE SAN JUAN
DE LURIGANCHO - LIMA — LIMA. Cddigo SNIP N° 338070 en serial de conformidad;

Que, megiante Carta N° 004-2017/CCV con fecha 22 de Marzo de 2017 el
CONSORCIO CESAR VALLEJO, encargada de alaborar (3 Liquitacion de Otra lusgo de
gue se ha reaiizado el levantamerto de ctaervacionss, sumple con presentar la

13
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Tal como se observa el postor presenta documentacion incompleta, la cual, no permite de manera indubitable,
establecer cual fue el costo real de la obra,.

SUSTENTO TECNICO - LEGAL : Resolucion N® 1176-2022-TCE-S5

En tal sentido, cabe recordar que la evaluacion de las ofertas presentadas por los postores en el marco de un
procedimiento de seleccion debe realizarse de forma integral o conjunta, ello, implica el anlisis de la totalidad de
los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente
entre si; en su defecto, en caso se observe informacion contradictoria, excluyente o incongruente en aquella, que
no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admision o descalificacion de la
misma, segun sea el caso.

De este modo, la evaluacion y analisis de congruencia de la informacion presentada en una oferta alcanza a todos
los documentos que la conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision
integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente
que en la revision de una oferta lo que se busca es precisamente que su informacion sea congruente entre si, para
lo cual debe efectuarse una revision integral de los documentos que la conforman mas no una revision sesgada o
apartada de alguno de sus documentos.

Tal como se observa en la documentacion que presenta para acreditar la experiencia en la especialidad, se ha
omitido en presentar documentos (LIQUIDACION DE OBRA) de forma completa, impidiendo cumplir con
evaluar correctamente, motivando a este comité de seleccion, en no tomar en cuenta el monto facturado de
dicha contratacion (item 01).

OBSERVACION 02: segin su ANEXO N° 10 — ITEM 07: correspondiente al Contrato de Obra N° 001-2022-
MML-PGRLM-SRAF, cuyo monto ofertado para dicho contrato, ascendente a S/ 12°421,757.96.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA \
LICITACION PUBLICA N°012-2023-CS$/MPP- PRIMERA CONVOCATORIA _ ‘
FECHADE | EXPERIENCIA wooe
W  cuente OBJETO DEL CONTRATO N* contRATO | FECHADEL | peceoriny | MONEDA IMPORTE MONTO FACTURADD
f CONTRATO | g 1 a 0BRA ("”'5'-""' CenTa e

PROGRAMAOE ) ,j100 0 PUBLICA N® 005 2021- 2GRN,
ucﬁzoum CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
WETROPOLTANA. B "MEIGRAMENTO Y REHABILITACION ; |

ona " |E LA AU DOMMICOS TRAMO AV. CANTA CONTRATO I !

DENOMMADG FA-LAO  LIMITE CON LA PROVINCIA 001-2022MML 1200022 | M1z SOLES | 501242175796 | os2a21797 9%

PONSTITUCIONAL DEL CALLAC DISTRTODE  PGRLM-SRAF
BAN MARTIN DE PORRES PROVINCA [E ‘

ANQDEPVA -~ UMA' CON CODIGO DE INVERSION
NETROPOLTY, N “"-T'zz:sms

Que, para acreditar el CONTRATO DE OBRA N° 001-2022-MML-PGRLM-SRAF, segun folio 283 en la
CLAUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL indica que el monto es S/11°090,200.28, tal como se detalla:

CLAUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL

El monto total del presente contrato asciende a S/ 11,090,200.28 (Once Millones Noventa Mil
Doscientos con 28/100 Soles), que incluye todos los impuestas Ley

Este mgmo comprende ei costo de la ejecucion de 2 obra, todos os tributos, seguros, transporte

Inspecciones, pruebas y. de ser ai caso, los costos labarales confarme la legisiacién vigente, asi como
N cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre |a ejecucion de la prestacién %ate*»a de
~presente contrato
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Tal como se observa el postor segun su ACTA DE RECEPCION DE OBRA manifiesta que existe un ADICIONAL
N° 1 DEDUCTIVO VINCULANTE N° 1; UN ADICIONAL N° 2 DEDUCTIVO VINCULANTE N° 2; Y, UN
ADICIONAL N° 3 DEDUCTIVO VINCULANTE N° 3; tal como lo acredita en los folios N° 296 hasta el 389, de su
oferta técnica, no presenta documentacion adicional alguna que permita al comité de seleccion identificar de
manera indubitable el monto total ejecutado de la Obra, toda vez que no existiria una correspondencia entre el
monto sefialado en el contrato de obra, acta de recepcion y lo que se obtendria de la aplicacion de los
ADICIONALES DE OBRA Y DEDUCTIVOS DE OBRAS antes mencionados, los que se deberan reflejar en la
LIQUIDACION DE OBRA POR LA PRESENCIA DE DEDUCTIVOS, documento final e idéneo que no ha sido
presentado por el postor en su oferta para acreditar el requisito de calificacion Experiencia de Obras
Similares. impidiendo cumplir con evaluar correctamente, y motivando a este comité de seleccion, en no

tomar en cuenta el monto facturado de dicha contratacion (item 07).

OBSERVACION 03: segtn su ANEXO N° 10 - ITEM 09: correspondiente al Contrato de Obra N° 015-2022-
GORE-ICA, cuyo monto ofertado para dicho contrato, ascendente a S/ 4'442,942.96, (90% de participacion de FM

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.)

" : .._.Tm,m_. S E—
ICITACION PUBLICA N° (14-2022-CS-GORE [
ICA PARA LA CONTRATACION DE LA
GOBIERNG JECUCKON DE LA OBRA ‘CREACION DE LA CONTRATON® |
REGIONAL DE ICA | RANSITABILIDAD VEHICULAR ¥ PEATONAL 015-022-GORE | (8097022 | 8123 |

ENEL AAHH 13 CE JUNO DISTRITQ ALTO ca
LARAN,  PROVINCIA  DE  CHINCHA,
DEJARTAMENTO DE ICA

|

L
SOLES | §/490660329 | 34U 002%
i

!

!
r
|
I
i

S

Que, para acreditar el CONTRATO DE OBRA N° 015-2022-GORE-ICA, segun folio 283 en la CLAUSULA

TERCERA: MONTO CONTRACTUAL indica que el monto es S/ 4'595,763.71, tal como se detalla:

CLAUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL
El monto total del presente contrato asciende a 5/4,595763.71 CUATRO MILLONES

QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y T T
SOLES gue incluye todos los mpuestos de Ley. ‘ hadiatils

Este mento cemprende el costo de la ejecucion de la obra, ‘odos 0s trioutos, seguros
lransAporte‘ inspecciones, pruebas y, de ser el caso, 108 costos lacorales confbrme a ﬂa'
legisiacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre |3
ejecucion de la prestacion matena del presente contrato
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Asimismo, para acreditar la presente experiencia presenta informacion adicional, como el ACTA DE RECEPCION
DE OBRA (folio n® 391), tal como se detalla:

MUNICIPALIDAD DE GOBIERNO REGI&QBQ 1

LIMA DE LiMA 1O

‘Dacamo de iguaidad de Oportunidades para Mujerss y Hombras”
“Aflo del fort. ! de o sob ia Naconal”

ACTA DE RECEPCION DE OBRA. (

é

“MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA AV. DOMINICOS, TRAMO AV, /u\,/
CANTA CALLAO - LIMITE CON LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, |
DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES, PROVINCIA DE LIMA, LIMA". !

« LONGITUD 1.550 Km
« DISTRITO © SAN MARTIN DE PORRES
« PROVINCIA LIMA
« REGION o LIMA

SISTEMA DE CONTRATACION Precios Unitarios

[

* CONTRATO EJECUCION DE OBRA - N*001-2022-MML-PGRLM-SRAF

* CONTRATISTA . FM CONTRATISTAS GENERALES SR L

* ENTIDAD CONTRATANTE . GOBIERNO REGIONAL
METROPOLITANO DE LIMA

* PRESUPUESTO CONTRATADO S/. 11°080,200.28 Scles incluido el IGV

+ SUPERVISION DE OBRA CONSORCIO BICENTENARIO

« PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA : 150 DIAS CALENDARIO
= DIFERIMIENTO DE INICIO DE PLAZO | 08 de febrero del 2022

..................................

+ FECHA DE GIRO DE ADELANTO 06 de abni del 2022 -
DIRECTO b

* FECHA DE ENTREGA DE TERRENC (6 de abril del 2022

« INICIO DE EJECUCION 07 de abrif del 2022

« ADICICNAL N°1 DEDUCTIVO Resolucion N°105-2022-MML/PCGRLMISRAF
VINCULANTE N™1 par un plazo de 148 dlas calendario

/ // +« AMPLIACION DE PLAZO N"C1 Resolucién N*132.2022-MML/PGRLM-SRAF
IIf (par cuarerta y tres (43) dias calerdarios)

« ADICIONAL N°2 DEDUCTIVO Resalucidn N*146-2022-MML/PGRLM/SRAF
VINCULANTE N"2

+ ADICIONAL N3 DEDUCTIVO Resolucian N"153.2022-MML/PGRLM/SRAF
VINCULANTE N3

* AMPLIACION DE PLAZO N°02 Resolucién N"184-2022-MML/PGRLM-SRAF

GOBIERND REGIONAL METROPOLITANA DE LUMA

SUBGERENCIA REGIONAI DE WFRAESTRUCTURA

Ay 30oa N30 Ref Cruce & Vimsanirgton con Ay, Baiva - Cercado de Lima - Loma
Tawforo (21; 743 2424

rrgaydLal@Egr T Got pe
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Asimismo, para acreditar la presente experiencia presenta informacion adicional, como el ACTA DE RECEPCION
DE OBRA (folio n® 546), tal como se detalla:

ahan 5E

=" "
. 2
~ w
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESAR CLLO" A

"ACTA DE RECEPCION DE OBRA

Othra $ CREACION DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
z - PEATONAL EN EL AAHH. 13 DE JUNIO, DISTRITO DE
3 3 . . ALTO  EARAN, PROVINCiA  DE  CHINCHA,
s _f i DEPARTAMENTO DE ICA.
=8 :
(g}\_i “ontratista : CONSORCIO SAN JUDAS TADEO
%‘ Z Residente de Obra  : Ing. Jorge Luis Hifares Castro.
5 @ist. de Contratacién : Precios Unitanios.
%‘ = gviento Contrato Obra : 5/4'595.763.7 qon IGV.
2 & Supervisidn 2 CONSORCIO SUPERVISOR VIAL ANTA ANA.
g i Jefe de Supervisién - Ing. Jorge Upis Cabrera Mavila.
Plazo EjecucsObra 180 dias cafendario,
Inicio Plzzo Contract.: 26 de Setiembre del 2022,
Término Plaze Cont, Il de Setiembre del 2023,

sabanile

Ampliac. Plazo N® 01: 68 DO (R.GR.NT 122-2023-GOR -ICA/GRAF).

Amplizc, Plazo N7 (13: 58 D.C.(R.G.R. N® 161-2023-GOR - 1ICA/GRAF).

Ampliac, Plazo N° 08: 47 DC (R.G.R. N? 195-2023-CORE-'CA/GRAF).

Adicional Obra N® 01: R.G.G.R. N® 099-2023-GORE-ICA/:JGR

Adicional Obra N° 02: R.G.GR.N® 110-2023-GORE-ICA/ DGR,

Adicional Obra N7 03: R.G.G R.N® 166-2023-GORE-ICA . GR.

Adicional Obra N® 04: R.G.G.R. N7 161-2023-CORE-ICA/. GR.

Adicional Obra N® 05: R.G.G.R. N° 198-2023-GORE-ICA/ ZGR.

+ Ubicacidn C Distrito : Alto Laran Provincia * Uhincha Dpto. : fea

[}
-
SUPERVISOR G CB%A

Ing | UE.UIIS "

~

_ El dis martes 28 de Noviembre del 2023, a partir de las 9:30 an». 'os miembros del Comité
- de Recepcion, designado mediante Resolucion Subgerencial N° 037-2023-GORE-ICA-
GRINF/SSLP, nos constituimos en el lugar donde s¢ ejecut’ ‘a Qbra: Creacidn de la
Transitabilidad Vehicular y Peatonal en el AAHH. 13 de Jurni., Disirito de Aito Laran,
Provincla de Chincha, Departamento de fca, ubivado er ef Distiit . de Alio Laran, Provinciz
de Chincha, Departamento de lca, las siguientes personas:

Rag G N*

Por la Entidad: .
- Ing. Civil Julio William Mufoz Cartagena: Presidente d¢  Zomité de Recepeion,
- Ing Civil José Jaime De La Cruz Aguado : Miembro di - Comité de Recepcion,

- Ing. Civil Ana Gladys Siiva Carrasco : Miembro del Comité de Recepeion.
Por el Contratista: -
En representacion del Contratista CONSORCIO SAN JUDAS TADEO:
- Sr. Reyopaldo Junior Sema Femandez: Representan: 2 comin,
XS; . Ing. Jorge Luis Hilares Castro Residente de ¢ tbra.
. GERENCIA REGIONAL OF INFRAESTRUCTURA
LY SUBGERENCIA DE SUPERVISION ¥ LIQUIDACIIN DE PROVECTOS

GOWERND REGIONAL [ A
i
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Tal como se observa el postor seglin su ACTA DE RECEPCION DE OBRA manifiesta que existe un ADICIONAL
N° 1; UN ADICIONAL N° 2; UN ADICIONAL N° 3; UN ADICIONAL N° 4; Y, UN ADICIONAL N° 5; y de acuerdo a
la documentacion adicional alcanzada segun el siguiente detalle:

En los folios N° 536 hasta el 541, de su oferta técnica, PRESENTA la Resolucion N° 161-2023-GORE-ICA-GGR,

que aprueba el presupuesto adicional de obra N° 03 y su Deductivo vinculante N° 01.

.

O

J
/

\ Ly h{"'"c;é &

Gobierno Regional 7.
de Ica

por lo que adjunta la Nota de Certificacién de Crédito Presupuestario N° 3678, por el importe de S/
176,596.84 (Ciento setenta y seis mil quinientos naventa y seis con 84/100 soles) Inciuldo IGV

Que, conforme a lo expuesto precedentemente y los informes técnicos emitidos por las
instancias reviscra de los aspectos técnicos es de notarse que se ha cumplido con los requisitos
establecido en el articulo 205° del reglamento, al acreditarse:

*  Laanotacion en el cuaderno de obra (Asiento N°78 del 24 de enero de abril del 2023)

de la necesidad de ejecutar el adicional por parte del Supervisor da Qbra y la
RATIFICACION del supervisor de Obra.

La presentacién del expediente de la prestacidn adicional de cbra por parte del
Coniratista y la remisién de su conformidad por parte del Supervisor al expediente de
prestacion de adicional de obra.

Se cuenta con cpinion favorable de la Sub Gerencia de Estudios y Proyectos como

érgano de Ia entidad responsable de la aprobacién de log estudios, sobre la solucién

técnica propuesta en el expediente técnico presentado por el contratista.

Se aprecia que el porcentaje de incidencia es de 3.84 % respecte al monto contractual
original y un porcentaje de Incidencia acumulado total de 6.95%, segln Nota de
Certificacién N"3678; se cuenta con Ia certificacién presupuestal para su ejecucion,
razén por la cual al cumplic con lo exigido en la ley de ia materia, resulta procedents
aprobar la Prestacién Adicional de Obra N°03 y Deductivo Vinculante N° 01 de la Obra.
“Creacién de la Transitabilidad Vehicular y Peatonal en el AA.HH 13 da Junio,
distrito de Alto Laran, provincia de Chincha, departamento de lca”.

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Unico Ordenado de la Ley N°30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°082-2019-EF y modificatorias,
su Reglamento aprobade mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF y madificatorias y estando a
lo expueslo y en uso de las facultades delegadas con Resolucion Ejecutiva Regional N° 033-2023-
GORE-ICA/GR; y los documentos de Gestién del Gobierno Regional de lca;

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO: APROBAR la Prestacién Adicional N*®03, por el monto

que asciende a S/ 205,004.37 (Doscientos cinco mil cuatro con 37/100 soles) y el Deductivo
vinculante N*01 por ia suma de S/ 28 407 53 (Veintiocho mil cuatrocientos siete con 53/100 soles)
de la Obra: “Creacién de la Transitabllidad Vehicular y Peatonal en el AA.HH 13 de Junio,
distrito de Alto Laran, provincia de Chincha, departamento de ica”, con un saldo a favor del
contratista $/ 176,596,84 (Ciento setenta y seis mil quinientos noventa y seis con 84/100 soles)
incluido IGV, que liene un porcentaje de incidencia 3.84 % respecto al monto contractual original y
un porcentaje de incidencia acumulado total de 8.95%;por cuanto se ha cumplido con las
condiciones regulado en el art 205° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
aprobado con Decreto Supramo N°344-2018-EF y modificatorias.

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que el contratista R y J CONSTRUCCIONES

Y SERVICIOS SAC, en concordancia con lo dispuesto en el numeral 205.15 de! Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, cumpla con
ampliar el monto de la garantia de Fiel Cumpiimiento

ARTICULO TERCERO: DISPONGASE que la Sub Gerencia de Abastecimiento y

Servicios Generales, realice el registro del presente en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado ~ SEACE, en aplicacién de la Directiva N* 003-2020-OSCE/CD



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

En los folios N° 531 hasta el 535, de su oferta técnica, PRESENTA la Resolucion N° 161-2023-GORE-ICA-GGR,
que aprueba el presupuesto adicional de obra N° 04 y su Deductivo vinculante N° 02.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Prestacion Adicional de
Obra N° 04 solicitada por la Empresa Contratista CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Ejecutor de
la obra: “Creacién de la Transitabilidad Vehicular y Peatonal en el AA.HH 13 de Junio,

GOBIERNO REGIONAL DE ICA
GERENCIA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
Av. Cuterve N* 920
fca-lca

00541

A
W &

ff distrito de Alto Laran, provincia de Chincha, departamento de Ica”; cuyo presupuesto
adicional asciende a la suma de S/ 92,991 85 {Noventa y dos mil novecientos noventa y uno con
85/100 soles) y su deductivo vinculante’ N° 2 cuyo presupuesto deductivo asciende a S/
107.811.75 (Ciento siete mil-ochocientos once con 75/100 soles), con un saivo a favor de la
Entidad de S/ 14,819.90 (Catorce mil ochocientos diecinueve con 90/100 soles) incluide IGV y
porcentaje de incidencia de -0.32% del monto del contrato original, y un porcentaje de incidencia
acumulado de 666%, respecto del monto contractual vigente, encontrandose dentro del
porcentaje establecido en el numeral 205.1 del articulo 205 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFIQUESE la presente Resolucion a
la Empresa Contratista CONSORCIO SAN JUDAS TADEO, (Ejecutor de la obra), al CONSORCIO
SUPERVISION VIAL SANTA ANA (Supervisor de la obra), a la Gerencia Regional de
Infraestructura, a la Subgerencia de Supervision y Liquidacién de Proyectos, para los fines
correspondientes

ARTICULO TERCERO.- PUBLIQUESE l|a presente Resolucion
en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional de lca.

,r

h COBIERND REGIONAL E CA
1 ) ¥ ( P
: R

i3 5L AN 0507

THTE NEMEFAL REG ONAL

|
|
REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE

Evidentemente no presenta documentacion adicional alguna que permita al comité de seleccion identificar de
manera indubitable el monto total ejecutado de la Obra, toda vez que no existiria una correspondencia entre el
monto sefialado en el contrato de obra, acta de recepcion y lo que se obtendria de la aplicacion de los
ADICIONALES DE OBRA Y DEDUCTIVOS DE OBRAS VINCULANTES antes mencionados, los que se deberan
reflejar en la LIQUIDACION DE OBRA POR LA PRESENCIA DE DEDUCTIVOS, documento final e idéneo que
no ha sido presentado por el postor en su oferta para acreditar el requisito de calificacién Experiencia de
Obras Similares. impidiendo cumplir con evaluar correctamente, y motivando a este comité de seleccion, en
no tomar en cuenta el monto facturado de dicha contratacion (item 09).
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ENTONCES: al considerar la Observaciones realizadas a los ITEMS N° 1, 7 y 9 (no se tendran en cuenta) y seglin
su Anexo N° 10, la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD SERIA LA SIGUIENTE:

MONTO DEL TOTAL OFERTADO: S/30'591,787.62-
OBSERVACION N° 01: ITEM 01 S/1'362,175.21
OBSERVACION N° 02: ITEM 07 S/ 12'421,757.96
OBSERVACION N° 03: ITEM 09 SI_4'442 942.96
MONTO TOTAL REAL ACREDITADO $/12'364,911.49

CONSECUENTEMENTE: Este Comité de Seleccion acuerda DESCALIFICAR la oferta presentada, al no cumplir
con acreditar un monto facturado a una vez el Valor Referencial, debido a que sin considerar dicha contratacion
(item 01, item 07 y el Item 09) acreditaria un monto acumulado de S/ 12'364,911.49.

SUSTENTO TECNICO - LEGAL : Resolucion N® 1176-2022-TCE-S5

En tal sentido, cabe recordar que la evaluacion de las ofertas presentadas por los postores en el marco de un
procedimiento de seleccion debe realizarse de forma integral o conjunta, ello, implica el anélisis de la totalidad de
los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente
entre si; en su defecto, en caso se observe informacion contradictoria, excluyente o incongruente en aquella, que
no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admision o descalificacion de la
misma, segun sea el caso.

De este modo, la evaluacion y andlisis de congruencia de la informacion presentada en una oferta alcanza a todos
los documentos que la conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision
integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente
que en la revisién de una oferta lo que se busca es precisamente que su informacion sea congruente entre si, para
lo cual debe efectuarse una revision integral de los documentos que la conforman mas no una revisién sesgada o
apartada de alguno de sus documentos.

Tal como se observa en la documentacion que presenta para acreditar la experiencia en la especialidad, se ha
omitido en presentar documentos (LIQUIDACION DE OBRA - POR LA PRESENCIA DE DEDUCTIVOS) de forma
completa, impidiendo cumplir con evaluar correctamente, motivando a este comité de seleccion, en no tomar
en cuenta el monto facturado de dicha contratacion (item 01).

POSTOR 3° LUGAR:
CONSTRUCTORA'YY
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
SERVICIOS RODEMA E.ILR.L.
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3
del articulo 49 y el literal e) del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del
FORMACION ACADEMICA Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE suscripcién del contrato.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 11°745,702.26
(MONTO ACUMULADO FACTURADO - ACREDITADO) ’
ESTADO DESCALIFICADO

OBSERVACION 01: segin su ANEXO N° 10 - ITEM 01: correspondiente al Contrato de Obra N° 002-2015-
MPM-CH, cuyo monto ofertado para dicho contrato, ascendente a S/ 4'282,971.23 (90% de participacion de
CONSTRUCTORA'Y SERVICIOS RODEMAE.IR.L.).
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Ademas, es de indicar que adjunta para acreditar el CONTRATO DE CONSORCIO TEMPORAL, indicando lo a
folios 39 lo siguiente:

CONTRATO DE CONSORCIO TEMPORAL

Conste por el presente documento, el CONTRATO DE CONSORCIO TEMPORAL que celebran ge
una parte CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMA E.LLR.L, con RUC N°* 20154727826, c
domucitio tiscal en Calle José Granda N* 459 Urb. Country Club - San Isidra - Lima — Lima,; y d*
otra parte ECORPINT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con Ud..
N* 20526090111, con domicilio fiscal en Mza K4 Lote. 7 Urb. Piura Il Etapa- Piura — Piurp; a
quienes en lo sucesivo se les denominard LOS CONSORCIADOS; en fos términos y clauslUlas \
siguientes: ".

\
N

PUBLICA N®003-2015-CE/MPM-CH, PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACI \
PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES PRINCIPALES DE
LOCALIDAD DE PACCHA EN DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA DE MORROPON — PIURA-
PRIMERA ETAPA”, CON CODIGO SNIP N°264690, proceso convecado por la Municipahdad
Provincial de Morropén- Chulucanas, cuya Buena Pro fue obtenida por el monto ascendente a

S/. 4°722,125.04 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO VEINTICINCO
CON 04/100 NUEVOS SOLES).

CLAUSULA SEGUNDA: Para efectos de llevar adelante la prestacién de los citados servicios,

LOS CONSORCIADOS convienen en constituir un “CONSORCIO TEMPORAL" con la

denominacion “CONSORCIO PACCHA", integrado por CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS RODEMA
EAR.L, y ECORPINT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LUIMITADA, y en
concordancia con las disposiciones del Texto Unico Ordanado de la Ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamento respanden por el buen cumplimiento de la prestacion del pre-citado

contrato de ejecucién de obra, y las obligaciones que se contracn en &l nusino, en la siguiente

proporcion:
- CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS RODEMA E.IL.R.L S0%.
- ECORPINT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10%.

A

s L i
SOE R GERENTE

LAR CGERENTE

Tal como se observa en la conformacion del consorcio denominado CONSORCIO PACCHA, ninguno de los
integrantes que lo conforman precisar las obligaciones que asume en la ejecucion objeto de convocatoria
(EJECUCION DE LA OBRA), incumpliendo con lo indicado en la Directiva N° 016-2012-OSCE/CD, por lo
tanto incumple el contenido minimo del contrato de consorcio; motivando a este comité de seleccion, en
DESCALIFICAR la oferta presentada, al no cumplir con acreditar un monto facturado a una vez el Valor
Referencial, debido a que sin considerar dicha contratacion (item 01) acreditaria un monto acumulado de S/

11°'745,702.26

SUSTENTO TECNICO - LEGAL: Resolucion N® 1380-2022-TCE-S3

(...) Cabe recordar que los términos de dicho contrato colaborativo tenian que observar lo previsto en literal d) de
la Directiva N° 016-2012-OSCE/CD [aplicable en el contrato de consorcio de fecha 19 de noviembre de 2015, y
recogido en la actual Directiva N° 005- 2019-OSCE/CD], el cual sefiala que los consorciados deben identificar
quien asume las obligaciones referidas a la ejecucion de obras y a la elaboracién del expediente técnico, segin
corresponda. Asimismo, en el literal e) de la directiva vigente en su momento, indica que los consorciados deben
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valorizar sus obligaciones, estén o no referidas directamente al objeto de la convocatoria; como consecuencia,
indicaran el porcentaje que representa dicha valorizacion respecto del monto de la oferta econémica [porcentaje
expresado en nlimero entero, sin decimales).

En el marco de estas consideraciones, se aprecia que la ejecucion de la obra es responsabilidad del consorciado

Corporacion Century S.A.C.; mientras que, contrariamente a lo sefialado por el Impugnante, los porcentajes
T Y consignados no se encuentran referidos a la ejecucion de la obra, sino a su participacion en el consorcio a efectos
e~ !(41(, de distribucion de su patrimonio, ganancias, utilidades y responsabilidad solidaria en caso de incumplimiento de
v \f;‘i los obligados.

Z / >

Por tanto, no es posible afirmar que el porcentaje asumidas por Impugnante [50%)] corresponde a la ejecucion de
57 la obra, pues dicha obligacion se encuentra en la responsabilidad del consorciado Corporacion Century S.A.C. tal

como se Observa. (...)

M) B P N A, TM G ARl M M AL LIRSS ML M ILE MERAr, alig s i

Clausula “La participacion de cada consorciado en la Ejecucion del Contrato,
quinta: los aportes de dinero, derechos y obligaciones, utilidades o pérdidas
Participacion vy | resultantes de la Ejecucion del Contrato de Consorcio serd
obligaciones proporcional segun lo siguiente:

del consorcio

« CONSTRUCTORA UNICA SAC: 50%, cuyo aporte serd experiencia.

e CONST STA KAROLINA SRLTDA CONTR GRALES: 25%, cuyo aporte
serd experiencia.

s JUAN ESTUARDO CHAVEZ SANCHEZ: 13%, cuyo aporte sera
experiencia.

e CORPORACION CENTURY SAC: 11%, cuyo aporte serd experiencia,
responsabilidad en la ejecucion de la obra y gestion administrativa
y financiera de la misma.

e CESAR PINGO CARHUATOCTO: 1%, aportard experiencia y serd el
responsable de la Elaboracion del Expediente Técnico”. (sic)

Lo resaltado y subrayado es nuestro.

POSTOR 4° LUGAR:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO VIAL MAGNUS
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3
del articulo 49 y el literal e) del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del
FORMACION ACADEMICA Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE suscripcion del contrato.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 36’297.671.66
(MONTO ACUMULADO FACTURADO ACREDITADO) ’
ESTADO CALIFICADO

OBSERVACION 01: segun su ANEXO N° 10 — ITEM 12: correspondiente al Contrato de Obra N° 015-2022-
MPP, cuyo monto ofertado para dicho contrato, ascendente a S/ 2257,777.76 (100% de participacion AVENIDA

f t o —t . 7
| | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ‘ |
I 1 TRANSITABILIDAD PEATONAL Y |
I | muNicipaLoAD VEHICULAR EN EL ASENTAMIENTO |\ 0 o0 | |
| 12 | PROVINCIAL OE HUMANO SAN MARTIN, DISTRITO | N (WS35 gyyimnzp | temizuzs | SOLES | 2.257.777.76 100% 37,178,726 18
| PIURA DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - | . | [

PIURA * PIURA ~ META 2 - CULN* | 1 AP

2317168 | com?dLlFFAGws ; ‘

3 AT N 1

N O 8 o S
Esu:v ARODA A ToRRE
ONIN Tz 08

22



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

Que, para acreditar el CONTRATO DE OBRA N°015-2022-MPP, segun folio 48 el monto de S/ 2'257,777.76, tal
comc? se detalla:

pLAU ULA SEGUNDA: OBJETO )
El pregente contrato tiene por objeto la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“*MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL

NTAMIENTO HUMANO SAN MARTIN, DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE — PIURA -
\ PIURA - META 2 - CUI N° 2317168"

CLAUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL

El monto total del presente contrato asciende a S/ 2,257,777.76 (DOS MILLONES DOSCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 76/100 SOLES), que incluye
todos los impuestos de Ley

sie“Mmonto comprende el costo de la ejecucion de la obra, todos fos lributos, seguros, fransporte,
specciones, pruebas y. de ser el caso, los costos laberales conforme a 12 legislacion vigente, asi como

® alguier otro concepic que pueda lener incidencia sobre la ejecucion de la prestacion materia del
‘W'Q' esente contrato

Asimismo, para acreditar la presente experiencia presenta informacién adicional, como el ACTA DE RECEPCION
" DE OBRA (folio n°® 403), tal como se detalla:

403
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA N ggetaii. ]
OFICINA DE INFRAESTRUCTURA & W
DIVISION DE OBRAS G
“Afio de la Unidad, La Paz y el Desarrollo™
ACTA DE RECEPCION DE OBRA
s ASPECTOS GENERALES:
3 ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y
VEHICULAR EN EL ASENTAMIENTO HUMANO SAN MARTIN. DISTRTO DE
VEINTISEIS DE OCTUBRE ~ PIURA ~ PIURA - META 2 - CIU N"23171687
Codigo oe nverson 2317168
Ubcacin DEPARTAMENTO - FIURA
PROMVINCIA PIURA
DASTRITO VEINTISEIS DE OCTUBRE
Ensdad contratante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Caontratisia AVENIDA CONTRATISTAS S.AC
Proceso de seleccidn ADIUDICACION SIMPLIFICADA N®035-2022-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATOREA
Sistema de contratacén A PRECIOS UNITARIOS
. Monic Referencial S 2'265,683.68 (Inct 1GV)
Monto pet contrato S 2°257. 777 78 (incl. IGV)
Adiconal de Obra N°C1 Resolucién Gerencial N"051.2023-GMMPP
Deductiva Vinculante N°01 Rescluccn Gerenciar N®061-2023-GMWPP T
Adicionsl de Obra N*02 Resolucién Gerencial N°210-2023-CM/MPP
Representante Legal : Sra. Ines Paircia Rojas La Torre.
Resdente de Cbra Ing Carics Alan Alva Vargas (CIP N"73822)
Residente de Obra Ing. Manuel ignacio Alvarado Espinoza {CIP N°S3104) |
nspecior de Obra Ing. Lenin Antonio Talledo Pefa (CIP N®100139)
Ceonsultor ce Obra . MARCO EUCLIDES VILLEGAS CIPRIAND
. Supervisor de Obra Ing. Licia Celrmira Ramirez Chacon (C#F N°128980C)
Plazo de ejecucdn 80 dias calendgario
Ampliacion de Plazo N°01 04 DT - Resolucian Jetatual N*014-2023-CVMPP
Ampliacitn de Plazo N*02 16 DT - Resolucién Jefalual N*014-2023-O0MPP
. Ampliacion de Plazo N"03 09 DT - Resoucien Jetalual N* 154-2023-CYMPP
. Fecha ge entrega del lereno 15 de Nowembre de 2022 ;
. Fecha de Inico de Obra 18 de Nowembre de 2022 e
. Fecha Real de Culminacen 04 de Agosto de 2023 CONS”" . -,ﬁ;f?\ﬁc"”s
Normativa vigente Ley N® 30225 wEYAY ‘"g“:ﬁfﬂ'i
O N BT
PC! o]
Siendo a las 12200 am del dia Jueves 17 de Agosto de 2023, en el terrano ubicado an & Asentamvento San Martn del
Distrito Venusels de Oclubre, Provincia de Piura - Pura, lugar donde se ejecutd la Oora: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL ASENTAMIENTO HUMANO SAN MARTIN,
DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PIURA - PIURA - META 2 ~ CIU N°2317168", se conshluygeron. por parte
Pagina 1 de 3 |
_ 1
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Tal como se observa el postor segun su ACTA DE RECEPCION DE OBRA manifiesta que existe un ADICIONAL
DE OBRA N° 01 CON DEDUCTIVO VINCULANTE N° 01; y de acuerdo a la documentacion adicional alcanzada
segun el siguiente detalle:

En los folios N° 377 hasta el 382, de su oferta técnica, PRESENTA la Resolucion Gerencial N° 351-2023-GM/MPP
que aprueba el presupuesto adicional de obra N° 01 y su Deductivo vinculante N° 01.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
GERENCIA MUNCIPAL
RESOLUCION GERENCIAL
N°051-2023-GMIMPP
San Miguel de Piura, 02 de marzo de 2023

3) APROBAR el Presupuestc Deductive Vinculante de Obra N°01; por el monto de S$i411,327 87,
para |2 Oora “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y
VEHICULAR EN EL ASENTAMIENTO HUMANO SAN MARTIN, DISTRITO DE VEINTISEIS
DE OCTUBRE - PIURA - PIURA" - Meta 02;

Que, estando a las consideraciones expuestas y teniendo en cuenta fa Resolucién de
Alcaldia N*0212-2023-A/MPE de fecha 17 e febrero de 2023, gue en su ARTICULQ PRIMERO
establece las facultades delegadas a la Gerencia Municipal y de conformidad con sl numeral 10)
del art. 47° del Reglamento de Organizacidn y Funciones (ROF) de |a Municipaiidad Provincial de
Piura;

SE RESUELV

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR |2 modificacion del Expediente Técnico ce la ejecucidn
de '@ Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y
VEHICULAR EN EL ASENTAMIENTO HUMANO SAN MARTIN, DISTRITO DE VEINTISEIS DE
OCTUBRE - PIURA - PIURA" - Meta 02, coma consecuencia de Ia eecucidn de la Presiacion
Adic:onal de Cbra N'01 vy Deductivo Vinculante de Obra N°C1; conforme 2 los fundamenlos
expuestos en ‘os considerandos de la presente Resclucon.

ARTICULO SEGUNDOQ.- APROBAR el Expediente Teécnico del Presupuesto de la
\ Prestacién Adwcional de Cbra N°D1; por & monto de S/ 411,327.87 incuido Gaslos Generales,
| Utikdad v el 1.G.V., con precios del Expeciente Técnico de Obra, por un plazo de gjecucion de 48
| dias calendara

El mismo, Gue esta comprendido per: Memoria Descriptiva, Especficaciones Técnicas, Memoera de
lcule, Planilia de meirados. Presupuesto de adicional de obra 01, gaslos generales, analss de
clos unitarios, farmula polindmica, istado de nsumos, cronograma vaborizade, Programa Gantl
lanos de ejecucitn. Plaro de Arquitectura - Topografia (02) Plano de Perfil y Secciorss de
cionamiento (8); esto en mérito a lo estipulado en el articulo 205" del Decreto Supremo
#344-20"8-EF - Regiamento de 'a Ley de Contrataciones del Estado, conforme a 'os fundamenlos

ROV e expuesios en los considerandos de |a presente Resolucion.
3 <
( 3 m(’o“' ARTICULO TERCERQ.- APROBAR el Presupueslo Deductive Vinculante de Obra N°01;
2, yrudytines pf por el monto de S/ 411,327.87; para la Obra. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
”4-,, | _‘§ TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEMICULAR EN EL ASENTAMIENTO HUMANC SAN
V= MARTIN, DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PIURA - PIURA™ - Meta 02.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER a la Oficina de Logistica, 'a revision y de ser e caso la
elaboracién de 'a Adenda comrespondiente al Contrato de Ejecucion de Obra, suscrito entre esta
Entidad y &l Confralista ejecutor de |a oira en mencitn, con relacion a lo resuelto en & presente
acto administrativo, conforme a los fundamentos expuestos en los considerandos de la presente
Resalucién,

ARTICULO QUINTO.- NOTIFICAR al contratista AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C.. en ia
direccion consignada en la CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA del Contrato N3015-2022-GMMPP,
domiclio para efeclos de 1a ejecucion contractual MZ. L LOTE 21 - URB. SANTA MARIA DEL
PINAR, ESQUINA AVENIDA CASUARINAS CON CALLE MARGARITAS, PIURA - PIURA.
CORREOQ ELECTRONICO: avenida contratistas@gmail com
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ENTONCES: al considerar la Observaciones realizadas al Item N° 12 (no se tendran en cuenta) y seglin su Anexo
N° 10, la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SERIA LA SIGUIENTE:

MONTO DEL TOTAL OFERTADO: S/ 38'555,449.44-
OBSERVACION N° 01: ITEM 12 SI_2'257,777.78
MONTO TOTAL REAL ACREDITADO S/ 36°297,671.66

CONSECUENTEMENTE: EI Comité de Seleccion acuerda CALIFICAR la oferta presentada, aun asi cumple con
acreditar un monto facturado a una vez el Valor Referencial, debido a que sin considerar dicha contratacion (item
012) acreditaria un monto acumulado de S/ 36'297,671.66; el cual supera el monto exigido a una vez el Valor
Referencial de S/ 15,292,306.28 (QUINCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS SEIS CON 28/100 SOLES).

SUSTENTO TECNICO - LEGAL : Resoluciom N® 1176-2022-TCE-S5

En tal sentido, cabe recordar que la evaluacion de las ofertas presentadas por los postores en el marco de un procedimiento
de seleccion debe realizarse de forma integral o conjunta, ello, implica el andlisis de la totalidad de los documentos que se
presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente entre si; en su defecto, en caso se
observe informacion contradictoria, excluyente o incongruente en aquella, que no permita tener certeza del alcance de la
oferta, correspondera declarar la no admision o descalificacion de la misma, segun sea el caso.

De este modo, la evaluacion y andlisis de congruencia de la informacion presentada en una oferta alcanza a todos los
documentos que la conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision integral o
conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente que en la revisién de
una oferta lo que se busca es precisamente que su informacion sea congruente entre si, para lo cual debe efectuarse una
revision integral de los documentos que la conforman mas no una revision sesgada o apartada de alguno de sus documentos.

Tal como se observa en la documentacion que presenta para acreditar la experiencia en la especialidad, se ha omitido en
presentar documentos (LIQUIDACION DE OBRA - POR LA PRESENCIA DE DEDUCTIVOS) de forma completa,
impidiendo cumplir con evaluar correctamente, motivando a este comité de seleccion, en no tomar en cuenta el monto
facturado de dicha contratacion (item 12).

8. RESULTADO DE LA EVALUACION Y CALIFICACION:
De acuerdo a la evaluacion y posterior calificacion realizada, el postor que, cumple con los requisitos de
calificacion establecido en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO VIAL MAGNUS, CONFORMADO POR: AVENIDA CONTRATISTAS S.AC. - AV
CONTRATISTAS S.A.C. - ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SAC - AIG S.A.C.

9. ACUERDO ADOPTADO 01:
Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacion de ofertas.

10. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacion y Calificacion el ganador de la Buena Pro es:

N° RUC N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR Monto Adjudicado
CONSORCIO VIAL MAGNUS
1 | 20600046218 | AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C. S/ 15°272,727.27
20523386469 | ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SAC - AIG SA.C.
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11. ACUERDO ADOPTADO 02:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor CONSORCIO
VIAL MAGNUS, CONFORMADO POR: AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C. CON
RUC N° 20600046218 y ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SAC - AIG S.A.C. CON RUC N° 20523386469;
para proveer la CONTRATACION DE LA EJECUCION OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LA UPIS LOS ANGELES EN EL DISTRITO DE PIURA,
PROVINCIA DE PIURA - PIURA”, con un monto de S/ 15'272,727.27 (QUINCE MILLONES DOSCIENTOS
SETENTA'Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTISIETE CON 27/100 SOLES).

El precio ofertado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los
costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo de la obra a ejecutar.

Siendo las 17:00 horas con 00 minutos del dia 09 de FEBRERO del 2024, el comité de seleccion da por concluido
el presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial de conformidad.

ING. GERARDé"?{R(s,wEs LVARADO MACHADO

PRESIDENTE
ING. YEFRAIN YOEL/SANCHEZ NIZAMA ABOG. MARINO ROGELIO TAFYR CASTILLO
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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